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Orienteringssaker 

A. Nytt om prosjektsøknader: 

a. Vi avventer tilbakemelding på søknaden til Nordforsk-utlysningen "Democratic Engagement 

and Citizen-Involvement in Green Transition", som ble sendt inn før jul, og som koordineres 

av Lappeenranta-Lahti University of Technology, der ARENA er partner. 

Evalueringsresultatene er forventet i juni 2024. 

b. Det ble sendt inn to prosjektsøknader til høstens ERC Starting Grant-utlysning, som hadde 

utsatt frist 7. november. Én søknad gikk til steg 2, og et intervju med ERC-panel holdes 27. 

mai. Resultatene forventes i august 2024. Den andre søknaden fikk karakteren B og gikk 

ikke videre. B i 1. steg betyr at søknaden ikke kan sendes på nytt neste år, og forskeren må 

vente til ERC-2026-utlysningen hvis han vil søke med samme prosjekt igjen. 

c. Søknaden til Horisont Europas MSCA Doctoral Network-utlysning med frist 28. november, 

der ARENA er med som partner ("Contested EU Foreign Policy in an Era of Geopolitics" 

(EU-FOG), koordinert fra Universitat Autònoma de Barcelona) fikk bevilgning. Helene 

Sjursen er leder for ARENAs deltakelse i prosjektet. Prosjektkoordinator holder nå på med å 

signere Grant Agreement med Europakommisjonen. Prosjektet innebærer to PhD-stilinger 

ved ARENA. 

d. Søknaden om et Horizon Europe-samarbeidsprosjekt til utlysningen innen Digital 

Democracy, koordinert av Bar-Ilan University i Israel, ble sendt inn 7. februar. Resultatene 

forventes i juni 2024. 

e. Det samme gjelder søknaden til utlysningen HORIZON-CL2-2024-TRANSFORMATIONS-

01-05: Social dialogue in the new world of work, som koordineres av Jyvaskylan Yliopisto i 

Finland, der ARENA er partner, som også ble sendt inn til søknadsfristen 7. februar 2024. 

Resultatene forventes i juni 2024.  

f. Det planlegges fem søknader til forskningsrådets FRIPRO-utlysning som har løpende frist. 

Én søknad ble sendt inn 2. april, tre andre jobbes det med, og den siste blir sendt som søknad 

til ERC StG i oktober 2024 i stedet for FRIPRO. 

g. Tre søknader til den tematiske utlysningen Forskerprosjekt for fornyelse ble sendt inn 6. 

mars:  

i. LECS: Learning under conditions of uncertainty: The EU’s evolving role in 

European security. 

ii. MULTI: Multilevel administration and the legitimacy of new regulatory approaches 

to societal security. 
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iii. ENFORCE: The robust state: Regulatory enforcement and administrative 

sovereignty in climate and artificial intelligence policies. 

I utlysningen under temaet ‘Europaforskning’ var det mulig å søke opptil 8 mill NOK, som 

var for lite til prosjektet som var opprinnelig planlagt for denne utlysningen, derfor ble en 

fjerde søknad som var opprinnelig planlagt ikke sendt inn.  

h. En søknad til Wedel Jarlsbergs fond som støtter unge forskerrekrutter innen 

samfunnsvitenskap til lengre forskningsopphold ved fremragende universiteter i utlandet ble 

sendt inn. Det søkes 50.000 kr for opphold ved Københavns universitet. Svaret forventes 

snart. 

i. Fristen for årets utlysning for kandidater interesserte i å søke MSCA Postdoctoral 

fellowships fra ARENA utløp 12. april. Vi mottok åtte søknader som ønsket skrive MSCA 

PF søknad fra ARENA. Av disse ble én valgt til ytterligere prosess. Forskeren skal delta i 

UiO MSCA-PF Masterclass 2024 og få ytterligere støtte til søknadsskriving. MSCA-2024-

PF fristen er 11. september 2024. 

j. 14. mai ble det sendt inn en NordForsk søknad «Law and Governance of Ukrainian migrants 

in Europe: A Zone of Liminality (UKRALIM)» (Call for proposals: Research projects under 

the Nordic-Baltic initiative for migration and integration research). ARENA er partner. 

Prosjektet ledes av Lund universitet. Evalueringen bør komme i desember 2024. 

k. Ph.d.-student i prosjektet ENROL skal søke Funding for Research Stays Abroad for 

Doctoral and Postdoctoral Fellows ved Forskningsrådet for et opphold utenlands i 

begynnelsen av 2025. 

l. Tre ARENA-forskere ble med på UiO mobilisering til Forskningsrådets KI-senter utlysning. 

Per i dag er det networking med andre forskere, og det er fortsatt uavklart om de blir med 

som partnerne i noen søknader. 

B. Endelige publikasjonstall for 2023 viser at ARENA har 3,14 publikasjonspoeng per vitenskapelig 

ansatt, mot 4,45 i 2022, 6,28 i 2021, 3,98 i 2020, 3,23 i 2019, 4,10 i 2018 og 3,70 i 2017. Til 

sammen ble senteret kreditert 57,83 publikasjonspoeng. Rundt 74 % av publikasjonene fulgte fra 

nivå 2. 

C. Årsrapporten for 2023 foreligger straks. 

D. Arrangementer:  

a. ARENA arrangerer i samarbeid med Universitetet i Oslo arrangementsserien Skjebnetid for 

Europa. Det første arrangementet «Kan autoritære krefter ta over Europa?» ble holdt 9. april 

i Universitetets Aula og det andre, «Kan Europa forsvare seg selv og demokratiet?» var 6. 

mai i Domus Bibliotheca. Det siste, «Parlamentsvalg i EU – hvor skarp blir svingen til 

høyre?» holdes torsdag 30. mai samme sted. John Erik Fossum og Helene Sjursen var med i 

de to første panelene.   

b. EØS-utvalget leverte sin NOU til utenriksministeren 11. april. ARENA har huset 

sekretariatet, som nå har avsluttet sitt arbeid. 29. april besøkte utvalgsleder Line Eldring og 

sekretariatsleder Guri Rosén til ARENA for å fortelle om utredningen. ARENA arrangerte 

også et åpent lunsjseminar 2. mai om EØS og Norges forhold til EU. Innledere var Eldring, 

Rosén og sekretariatsmedlem Torbjørg Jevnaker.   

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2024-7/id3033576/
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c. COMPLEX-prosjektet arrangerte en workshop over to dager i Professorboligen og i 

ARENAs seminarrom om «Coherence in multi-level orders» hvor det ble presentert 12 

papere.   

d. Kommende arrangementer:   

i. ARENA vil motta besøk av en gruppe fra det litauiske parlamentet den 30. mai. 

Gruppen tilhører kontoret for komiteen for fremtiden og er interessert i ARENAs 

forskning. 

ii. Helene Sjursen arrangerer en panelsamtale under Arendalsuka i år: Europeisk 

sikkerhetspolitikk i endring: veivalg for Norge tirsdag 13. august. I panelet: Helene 

Sjursen, ARENA Senter for europaforskning, Bjørn Olav Knutsen, Forsvarets 

forskingsinstitutt, Per Martin Norheim-Martinsen, Norges miljø- og 

biovitenskapelige universitet.  

iii. IUROPA arrangerer «Workshop on Law and Courts” 10.- 13. september.   

iv. ARENAs 30 årsjubileumskonferanse holdes 21. november i år i Domus Bibliotheca.   

 

E. Vi har hatt to gjesteforskere siden sist: Dan Kelemen, professor ved Georgetown University, var hos 

oss en uke i april og Marine Bardou, doktorgradsstipendiat fra Université catholique de Louvain 

(UCLouvain) var hos oss fra februar til slutten av april. Doktorgradsstudent Sophie Vériter fra 

Universitetet i Leiden er hos ARENA som gjesteforsker på RENPET-prosjektet fra 14. til 30. mai.   

 

F. Arbeidsmiljøundersøkelsen (ARK) ved universitetet er gjennomført og ARENAs ansatte har fått 

presentert resultatene for vår enhet. 25. april gjennomførte ARENA det første oppfølgingsmøtet etter 

undersøkelsen. Senterleder presenterte resultatene fra undersøkelsen, og ARENAs ansatte jobbet i 

grupper for å komme frem til områder å bevare, videreutvikle og forbedre. Blant annet uttrykte 

personalet ønske om å bevare det gode forholdet mellom administrativt og faglig personale, en 

generell følelse av kollegialitet og støtte, samt den støttende og tillitsfulle ledelsesstilen ved 

ARENA. Individuell arbeidsfleksibilitet ble sterkt verdsatt, men balansen med felles møteplasser og 

liv og aktivitet på kontoret ble også ansett som et område å utvikle. Andre områder som ble nevnt 

var en struktur og kultur for synergieffekter, samarbeid og kunnskapsdeling internt i ARENA, samt 

praktisk informasjon om regler og muligheter. Det andre møtet for å komme frem til konkrete tiltak 

for å bevare og forbedre områdene det ble enighet om. Neste møte er planlagt 13. juni.   

 

G. Det er blitt avholdt ni tirsdagsseminarer ved ARENA dette vårsemesteret. Denne måneden har 

Agustín José Menéndez presentert om From Primacy to Supremacy? Quantitative Easing, Judicial 

Independence and the Mutation of the Structural Principles of European Union Law  og Pietro 

Intropi skal presentere Towards a Just Europe? EU Justice beyond Sufficiency, på seminaret 28. mai. 

 

H. Utvalgte publikasjoner siden sist:   

a. Unpacking strategic alliances in European higher education av Jarle Trondal, i Tertiary 

Education and Management.   

b. Institutional geography: effects of physical distance on agency autonomy av Jarle Trondal   

https://www.sv.uio.no/arena/english/research/news-and-events/events/tuesday-seminars/2024/arena-tuesday-051424.html
https://www.sv.uio.no/arena/english/research/news-and-events/events/tuesday-seminars/2024/arena-tuesday-051424.html
https://www.sv.uio.no/arena/english/research/news-and-events/events/tuesday-seminars/2024/arena-tuesday-052824.html
https://www.sv.uio.no/arena/english/research/publications/publications-2024/trondal-special-issue
https://www.sv.uio.no/arena/english/research/publications/publications-2024/trondal-institutional-geography
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c. Bureaucratic bias in integrated administrative systems: a large-scale study of government 

officials av Jarle Trondal   

d. Follow the leader: the European Commission, the European Court of Justice, and the EU's 

rule of law revolution av Mauricio Mandujano Manriquez og Tommaso Pavone i Journal of 

European Public Policy   

e. Spesialnummer av Norsk statsvitenskapelig tidsskrift, redigert av John Erik Fossum, Espen 

D.H. Olsen og Jarle Trondal. Med artikler av redaktørene, samt Johanne Døhlie Saltnes fra 

ARENA.   

f. Boken Differentiation and Dominance in Europe’s Poly-Crises redigert av John Erik Fossum 

og Jozef Bàtora , på Routledge. Med kapitler fra flere ARENA-forskere, samt forskere 

tilknyttet EU3D-prosjektet.   

g. Translating the complexity of EU differentiation: a comparative analysis of news coverage 

in Germany, Denmark, and the UK av Asimina Michailidou i Journal of Contemporary 

European Studies   

 

 

Daniel Naurin       Ida Hjelmesæth 

Senterleder       Administrativ leder 
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